UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG BA ĐÌNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-ĐC                                Ba Đình, ngày      tháng 12 năm 2024

V/v Đề xuất thực hiện nâng cấp, cải

tạo đường Trần Xuân Soạn, khu phố

5, phường Ba Đình.

Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU của Ban Thường vụ tỉnh uỷ Thanh Hoá về

cuộc vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang kết cấu

hạ tầng, trọng tâm là đường giao thông ở khu vực nông thôn, đô thị trên địa bàn

theo hướng đồng bộ hiện đại. Thực hiện Kết luận, chỉ đạo của Thị uỷ Bỉm Sơn,

UBND phường UBND phường Ba Đình đã rà soát, đánh giá thực trạng các tuyến

đường, công trình công cộng, đã đề xuất đăng ký thực hiện một số tuyến đường

thực hiện vận động hiến đất làm đường; trong đó có đăng ký tuyến đường Trần

Xuân Soạn thực hiện trong năm 2024- 2025 (Công văn số 379/UBND-ĐC ngày

30/10/2024 của UBND Phường Ba Đình).

Tuyến đường Trần Xuân Soạn tại khu phố 5, phường Ba Đình (phía Tây Toà

án thị xã Bỉm Sơn; điềm đầu từ đường Trần Phú, điểm cuối nối với đường Mạc

Đĩnh Chi) chiều dài khoảng 240m, hiện trạng là đường bê tông, chiều rộng trung

bình rộng khoảng 6m, chưa được đầu tư vỉa hè, mương thoát nước. Hai bên tuyến

đường có 45 hộ dân sinh sống.

 Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TU, UBND phường Ba Đình đã phối hợp cùng

Mặt trận tổ quốc phường và Khu phố 5 tổ chức hội nghị lấy ý kiến về sự đồng

thuận của nhân dân trong việc hiến đất để làm đường. Kết quả làm việc, toàn bộ

45/45 hộ dân đã đồng thuận, thống nhất cao, cam kết tự nguyện hiến đất, tự

nguyện tháo dỡ toàn bộ tài sản công trình vật kiến trúc ảnh hưởng để thực hiện làm

đường theo đúng quy hoạch được duyệt (đường quy hoạch 11,5m, lòng đường

7,5m, vỉa hè mỗi bên 2m). Diện tích thực hiện hiến đất, tháo dỡ toàn bộ tài sản công

trình vật kiến trúc ảnh hưởng khoảng 400m2. Đồng thời, các hộ gia đình rất mong

muốn các cấp chính quyền sớm thực hiện việc nâng cấp, cải tạo đường trong năm

2025 để nhân dân được thụ hưởng hạ tầng giao thông đồng bộ, hiện đại, góp phần

cải tạo chỉnh trang đô thị chung trên địa bàn phường.

2

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 24-CT/TU. UBND phường Ba

Đình kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét tạo điều kiện bố trí dự án, vốn để

thực hiện cải tạo, nâng cấp, chỉnh trang tuyến đường Trần Xuân Soạn theo quy

hoạch được duyệt.

( Gửi kèm theo phiếu ý kiến đồng thuận của các hộ dân trên tuyến đường)

UBND phường Ba Đình, kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                 CHỦ TỊCH

- TTr Đảng uỷ, HĐND phường (b/c);

- Bí thư, Trưởng khu phố 5 (đ/b);

- Lưu: VT.

                                                                                            Lê Văn Hùng

		2024-12-09T07:40:40+0700

		2024-12-09T08:28:29+0700

		2024-12-09T08:28:40+0700

		2024-12-09T08:29:44+0700